
OBJEDNÁVKA OBJ/4395/0028/23

Částka
DPH

Objednáváme u Vás na základě dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní systém na zajištění dodávek chemikálií a
spotřebního materiálu do laboratoří pro ČZU" (Název: Chemikálie pro projekt EXTEMIT-K VI.
https://zakazky.czu.cz/contract_display_1892.html).
Přesnou specifikaci objednávky dokládáme přílohou této objednávky

 Objednatel
: 

 Dodavatel:

IČO: 60460709 DIČ: CZ60460709

Česká zemědělská univerzita v Praze

Kamýcká 129

165 00  Praha 620

IČO: 63073242 DIČ: CZ63073242

VWR International s r.o.

Pražská 442

281 67  Stříbrná Skalice

Konečný příjemce:

Volštátová Tereza

ČZU v Praze

Kamýcká 129

16500 Praha-Suchdol

Datum vystavení: 15.02.2023

Datum dodání:

Forma dopravy:

Množ. MJ Název položky Cena
bez DPH

DPH
(%)

Částka
celkem

1 ks    91 202,40 19 152,5021 110 354,901. Chemikálie pro projekt EXTEMIT-K VI

Fakturu prosím pošlete na filousova@fld.czu.cz
Fakturu prosím označte registračním číslem projektu - CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000433
Splatnost faktury je 30 dní

Celková cena s DPH: 110 354,90 Kč 

Dodavatel povinně uvede na příslušném daňovém dokladu vztahujícím se k této objednávce i její přesné objednací číslo, které je
uvedeno výše.

Úhrada za poskytnuté plnění bude dodavateli převedena na jeho účet zveřejněný podle §98 zákona o DPH správcem daně a to i v
případě, že na faktuře, nebo na daňovém dokladu bude uveden jiný bankovní účet. Pokud dodavatel nebude mít bankovní účet
zveřejněný podle §98 zákona o DPH správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění
správcem daně, aniž by byl v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí dodavatel bezodkladně
objednateli.

Při plnění nad 50 000,- bez DPH:  
"S ohledem na dikci zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv požadujeme zaslání písemné akceptace (schválení) této
objednávky, a to do 7 dnů od jejího zaslání. Bez písemné akceptace nelze tuto objednávku považovat za platnou a nemá žádné
právní účinky. Nebude-li tedy akceptace objednávky doručena v požadovaném termínu, bude to považováno za odmítnutí
objednávky, a tudíž z ní neplynou pro objednatele žádné závazky." 

Česká zemědělská univerzita v Praze je veřejnou vysokou školou podle zákona o VŠ č. 111/1998 Sb.



Příloha č. 3 - Specifikace plnění - kalkulační model

Předmět Registrační číslo CAS jednotka 

Požadované 

množství 

jednotek

Požadované 

balení 

(maximální)

Podrobná specifikace
Jednotková cena bez DPH (= 

cena za 1 měrnou jednotku uvedenou 

ve sloupci C)

Cena bez DPH
Konkrétní produkt nebo 

katalogové číslo

2-Thiobarbituric acid (TBA) 504-17-6 g 100 100 g

≥98%; pro kvantifikaci lipopolysacharidů, 

karagenanu a kyseliny sialové; použití k detekci 

hydroperoxidů lipidů a oxidace lipidů

                                   72,10 Kč                              7 210,00 Kč 

SIALT5500-100G; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=SIALT5500-

100G

Trichloroacetic acid 76-03-9 g 1000 500 g

BioXtra, ≥99.0%; TCA je důležitým 

metabolickým produktem metabolismu 

trichlorethylenu (TCE); použití k vysrážení 

bílkovin

                                   14,42 Kč                            14 420,00 Kč 

SIALT9159-500G; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=SIALT9159-

500G

1,3-Propanedione 542-78-9 g 10 10 g

dialdehyd, který je propanem substituovaný 

dvěma oxoskupinami na koncových atomech 

uhlíku; biomarker oxidačního poškození lipidů 

způsobeného kouřením, existuje in vivo 

především v enolové formě; má roli 

biomarkeru; organická sloučenina se vzorcem 

CH2(CHO)2 a vedlejší produkt metabolismu 

lipidů v těle

                                 500,00 Kč                              5 000,00 Kč 

https://www.alfa-

chemistry.com/propanedial-

cas-542-78-9-item-

292524.htm

Poly(vinylpolypyrrolidone) 9003-39-8 g 100 100 g

Nerozpustná, vysokomolekulární, zesíťovaná 

forma polyvinylpyrrolidon; lyzační pufr při 

měření koncentrace DNA; použití při detekci 

rekombinantních proteinů z listových extraktů 

pomocí povrchové laserové desorpční ionizační 

hmotnostní spektrometrie (SELDI-TOF MS)

                                   23,30 Kč                              2 330,00 Kč 

SUPL77627-100G; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=77627-100G

5,5′-Dithiobis(2-nitrobenzoic 

acid)

69-78-3

g 10 10 g

≥98,0 % (pomocí HPLC, titrační analýza); 

BioReagent, vhodné pro stanovení 

sulfhydrylových skupin; citlivé činidlo pro 

měření obsahu volného sulfhydrylu v 

proteinech, peptidech a tkáních

                                 704,00 Kč                              7 040,00 Kč 

SIALD8130-10G; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=SIALD8130-

10G

NADPH

2646-71-1

mg 100 100 mg

prášek, = 97 % (suchá hmotnost); NADPH je 

donor elektronů a kofaktor pro mnoho 

redoxních enzymů včetně syntetázy oxidu 

dusnatého

                                   80,30 Kč                              8 030,00 Kč 

OT10S; 

https://www.sigmaaldrich.co

m/CZ/en/product/roche/nad

phro

2-Amino-2-methyl-1,3-

propanediol (TRIS)

115-69-5

g 100 100 g

Pufrová složka v systému SDS-gradientní gelové 

elektroforézy, odděluje polypeptidy v rozmezí 

molekulové hmotnosti 1500 až 100 000; použití 

jako spacer při izotachoforéze proteinů a pufr 

pro stanovení aktivity alkalické fosfatázy; 

rozpustný ve vodě a dalších organických 

rozpouštědlech

                                   37,00 Kč                              3 700,00 Kč 

SIALA9754-100G; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=SIALA9754-

100G

Glutathione Reductase (GR)

9001-48-3

 μG 500 500  μG
pufrovaný vodný roztok, ≥10 jednotek/mg 

proteinu, rekombinantní, exprimovaný v E. coli
                                   24,98 Kč                            12 490,00 Kč 

SIALG9297-500UG; 

https://www.sigmaaldrich.co

m/CZ/en/product/sigma/g92

97

L-Glutathiol oxidized

27025-41-8

mg 250 250 mg

≥98%; prášek, L-Glutathion, oxidovaný, se často 

měří in vivo jako indikátor oxidačního stresu; 

může být přeměněn na L-glutathion různými 

redukčními systémy

                                     9,28 Kč                              2 320,00 Kč 

SIALG4501-250MG; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=SIALG4501-

250MG

Ethylenediaminetetraacetic 

acid

60-00-4

g 250 250 g

≥99.0%; hexadentátní ligand a chelatační 

činidlo se schopností sekvestrovat dvojmocné 

kationty, jako je vápník a cesium; použití v 

široké škále aplikací, kde je vyžadována nebo 

užitečná sekvestrace dvojmocných kationtů

                                     8,12 Kč                              2 030,00 Kč 

SIAL03609-250G; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=SIAL03609-

250G

Tris-HCl Buffer 1 M pH 8.0

1185-53-1

ml 250 250 ml

součástí reakčního pufru PCR, který se používá 

pro in vitro buněčné kultury, enzymové testy a 

elektroforetické aplikace

                                     8,97 Kč                              2 241,40 Kč 

ALFAJ60080.AK; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=J60080.AK

MgCl2 (Magnesium chloride)
7786-30-3

kg 1 1 kg

≥98%; prášek, bezbarvá krystalická pevná látka; 

má velmi hygroskopickou povahu, je rozpustný 

ve vodě a alkoholu

                             1 950,00 Kč                              1 950,00 Kč 

VWRCJ364-1KG; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=J364-1KG

Bradford's reagent ml 500 500 ml
pro 0,1-1,4 mg/ml proteinu, ke stanovení 

celkové koncentrace proteinu
                                     5,70 Kč                              2 850,00 Kč 

SIALB6916-500ML; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=SIALB6916-

500ML

Bovinní sérový albumin ml 50 50 ml

proteinový standard,  2mg/mL; roztoky BSA 

jsou referenční standardy koncentrace proteinu 

pro použití v protokolech BCA, Bradford a 

dalších proteinových testech

                                   51,52 Kč                              2 576,00 Kč 

PIER23210; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=PIER23210

Stabilizovaný 30% peroxid 

vodíku
7722-84-1

l 2,5 2,5 l
(stabilizovaný) pro syntézu, kapalný, typ činidla: 

oxidant
                                 270,00 Kč                                  675,00 Kč 

VWRC23622.330; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=23622.330

Phosphate buffered saline ks 20 20 ks
pH 7,4, pHast Pack™, prášek, běžně používaný 

biologický pufr v molekulární biologii
                                 127,50 Kč                              2 550,00 Kč 

SIALPPB006-20PAK; 

https://www.sigmaaldrich.co

m/CZ/en/product/sial/ppb00

6

L-Methionin

63-68-3

g 100 100 g

≥99%; prášek, neživočišný původ, použití jako 

složka buněčného kultivačního média pro 

komerční biovýrobu terapeutických 

rekombinantních proteinů a monoklonálních 

protilátek

                                   72,30 Kč                              7 230,00 Kč 

SIALM5308-100G; 

https://cz.vwr.com/store/pr

oduct?keyword=SIALM5308-

100G

Riboflavin

83-88-5

g 1 1 g

farmaceutický sekundární standard; 

Certifikovaný referenční materiál, vhodný pro 

HPLC a GC

                             2 270,00 Kč                              2 270,00 Kč 

SUPLPHR1054-1G; 

https://www.sigmaaldrich.co

m/CZ/en/product/sial/phr10

54

4-nitrotetrazoliumchlorid ml 3 3 ml
>95%, Roztok (100 mg/ml) v 70% 

dimethylformamidu (DMF) (v/v)
                             1 430,00 Kč                              4 290,00 Kč 

OT10S; 

https://www.sigmaaldrich.co

m/CZ/en/product/roche/113

83213001

91 202,40 Kč                          Nabídková cena bez DPH

Podepsal Ing. Patrik Joannidis
DN: cn=Ing. Patrik Joannidis, c=CZ, 
o=VWR International s.r.o., ou=103, 
email=patrik.joannidis@vwr.com
Datum: 2023.01.27 12:28:31 +01'00'

Ing. Patrik 
Joannidis

https://www.alfa-chemistry.com/propanedial-cas-542-78-9-item-292524.htm
https://www.alfa-chemistry.com/propanedial-cas-542-78-9-item-292524.htm
https://www.alfa-chemistry.com/propanedial-cas-542-78-9-item-292524.htm
https://www.alfa-chemistry.com/propanedial-cas-542-78-9-item-292524.htm


 
1 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
(dále jen „podmínky“) 

 
I. 

Tyto obchodní podmínky kupujícího, tj. Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, 
165 00 Praha – Suchdol, IČO: 60460709, DIČ: CZ60460709 (dále jen „kupující) upravují v souladu 
s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
vzájemná práva a povinnosti kupujícího a prodávajícího vzniklá v souvislosti nebo na základě kupní 
smlouvy (dále jen „smlouva“) uzavřené prostřednictvím objednávky kupujícího a její akceptace  
prodávajícím.  Ustanovení těchto podmínek jsou nedílnou součástí objednávky.  
 
Prodávající a kupující uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky a v souladu s § 141 odst. 3 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), pro veřejnou zakázku zadávanou v rámci dynamického nákupního systému, okamžikem 
akceptace objednávky kupujícího prodávajícím tuto smlouvu následujícího znění: 
 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu chemikálie (dále jen „zboží“), a to v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto smlouvou, a převést na něj vlastnické právo k tomuto 
zboží. Přesná specifikace zboží je uvedena v objednávce kupujícího.  

2.2. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

 
III. 

Doba a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje objednané zboží dodat kupujícímu ve lhůtě 30 dnů od akceptace 
objednávky. 

3.2. Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě dodacího listu. 

3.3. Místem plnění jsou laboratoře v suterénu v budově Fakulty lesnické a dřevařské a adrese 
sídla kupujícího, tj. Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha – 
Suchdol.  
 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena za zboží dodané v souladu s touto smlouvou je stanovena na základě podmínek 
veřejné zakázky předcházející uzavření této smlouvy.  

4.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za zboží dle čl. II. této smlouvy sjednanou kupní 
cenu ve výši uvedené v objednávce.  

4.3. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

4.4. Kupní cena zahrnuje veškeré související náklady, zejména dopravu a případné náklady na 
správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení 
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady apod. 

4.5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, 
a to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je prodávající 



 
2 

povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí zboží kupujícím dle této 
smlouvy na základě dodacího listu. 

4.6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň musí být na faktuře uvedeno 
označení projektu a operačního programu, z něhož je dodávka spolufinancována: „EXTEMIT-
K“ s reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000433“ spolufinancovaného OP VVV. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 
zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
kupujícímu. 

4.7. Splatnost faktury je minimálně 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 
Fakturu je prodávající povinen doručit na e-mail: projekty_fld@fld.czu.cz a 
filousova@fld.czu.cz. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že kupujícímu 
nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

4.8. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího 
ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

4.9. Úhrada kupní ceny nebo její části bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný 
správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud 
prodávající nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů správcem daně, provede kupující úhradu 
na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl kupující v prodlení 
s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí prodávající bezodkladně 
kupujícímu. 

 
V. 

Práva a povinnosti stran 

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré 
zboží dodané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní 
požadavky dle této smlouvy. 

5.2. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy, 
přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím. Převzetí bude stvrzeno 
podpisem osoby oprávněné k jednání za kupujícího dle čl. 5.7. na dodacím listu. Dodací list 
může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží 
prodávajícím včetně souvisejících výkonů a služeb sjednaných touto smlouvou. 

5.3. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem převzetí zboží od prodávajícího. Stejným 
okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na věci. 

5.4. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

5.5. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

5.6. Strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 
ve věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je osoba prokazatelně uvedená 
prodávajícím, tak např. v krycím listu. 
 



 
3 

5.7. Strany se dohodly a kupující určil, že osobami oprávněnými k jednání za kupujícího ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace je: 
Jméno:  Ing. Martin Prajer, Ph.D. 
e-mail:  prajer@fld.czu.cz 
tel.:   +420 224 383 800  
 
a 
 
Jméno:  Ing. Martin Čabrada 
e-mail:  cabrada@fld.czu.cz 
tel.:   +420 601 384 817 

5.8. Případná změna kontaktních údajů je druhé smluvní straně oznámena e-mailem na výše 
uvedené kontaktní e-maily a na e-mail oprávněné osoby prodávajícího uvedené v objednávce 
bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě. 

5.9. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 
na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, 
faxem či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy. 

 
 

VI. 
Záruka na jakost 

6.1. Prodávající přebírá záruku za jakost po dobu 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
dodání zboží kupujícímu, tj. dnem podpisu dodacího listu kupujícím. 

6.2. Kupující je povinen písemně ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně. Záruční opravy 
provede prodávající bezplatně ve lhůtě 7 pracovních dnů. Závada může být řešena dodávkou 
náhradního zboží. V případě nedodržení těchto lhůt je kupující dále oprávněn nedostatky 
nechat odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění 
na tuto skutečnost. 

6.3. V případě opravy v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím 
po její odstranění prodávajícím.  

6.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6.5. Kupující může místo záruční opravy požadovat odstranění reklamačních vad dodáním 
náhradního zboží za zboží vadné, a to ve lhůtě dle čl. 6.2. této smlouvy. 
 
 

VII.  
Sankční ujednání 

7.1 V případě, že prodávající nedodá zboží v termínu dle této smlouvy, zavazuje se kupujícímu 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny dle příslušné objednávky, a to za každý i jen 
započatý den prodlení. 



 
4 

7.2 Prodávající je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 
příslušného zboží za každý započatý den prodlení s odstraněním reklamovaných vad ve lhůtě 
dle čl. 6.2 této smlouvy. 

7.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s úhradou faktury. 

7.4 Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu.  

7.5 Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím (včetně pohledávky prodávajícího na zaplacení kupní 
ceny). 

7.6 Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné výši. 
 
 

VIII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem akceptace objednávky kupujícího prodávajícím a 
účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.  

8.2. Smlouvu je možné ukončit: 
a) písemnou dohodu smluvních stran, 
b) odstoupením od smlouvy. 

8.3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této 
smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy 
se zejména považuje: 
a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní 

po dni splatnosti příslušné faktury,  
b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění této smlouvy 

a nezjedná nápravu do 5 pracovních dnů od písemného upozornění kupujícím 
na neplnění této smlouvy, 

c) na straně prodávajícího, postupuje-li prodávající při plnění smlouvy v rozporu 
s ujednáními této smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce kupujícího, či s právními 
předpisy. 

8.4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru 
plátců DPH se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH. 

8.5. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 
Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 
skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 
 



 
5 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

9.2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. Takové dohody musí mít podobu datovaných, 
číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

9.3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

9.4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých 
ze smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů 
po jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit 
se svým nárokem k příslušnému soudu.  

9.5. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž 
souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

9.6. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen 
plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 

  
Smluvní strany prohlašují, že se s těmito obchodními podmínkami seznámily a s jejich obsahem bez 
výhrad souhlasí. Obchodní podmínky jsou vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.  
 


